CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 107 / 2020

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso 1, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1118/2020 que “autoriza a abertura de crédito especial na forma dos artigos 42 e 43
da Lei 4.320/64.”

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem o objetivo de autorizar a
concessão de subvenções, auxílios financeiros e contribuições nos termos da legislação
vigente às diversas entidades, possibilitando que as mesmas possam cumprir suas
finalidades na prestação de serviços essenciais a população em áreas como: assistência
social, médica, hospitalar e educacional.

Sala das Sessões, 8 de dezembro de 2020.

Bruno Dias
VEREADOR

    Aprovado PELO PLENÁRIO

POR 13 x O
SALA DAS SESSÕES,

o
2
tto
Oo
ast<o*+

FRcoe
mM

A
N
N
o
ar]oN
q
=
oqo
oooae

Mm+1o=
SL
L
uu!
[em
€€
ul
uu
q
<o
OZ
D
ECo
EL
O
aa

o
Q<
£oq
«<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br